



Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí  
Avenida Hermogêno Kursino dos Santos, 342  
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90  
SETOR DE LICITAÇÃO

PMJ-2017  
FLS: 10

Proposta Financeira referente convite n° 24/2017

Itens do Edital:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor de Referência	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1		100	UN	CREME DE LEITE, EMBALAGEM 200 GRAMAS	2,40000		2,34	234,00
2		20	PAC	QUEIJO RALADO PARMESÃO, PACOTE 100 GRAMAS	3,60000		3,38	67,60
3		4	PAC	ORÉGANO, PACOTE 100 GRAMAS	6,67000		6,59	26,36
4		20	PAC	SUCO, PACOTE DE 01KG, SABOBRES SORTIDOS	8,25000		8,25	165,00
5		5	UN	ÓLEO DE SOJA EMB.900 ML, CAIXA COM 20 UNIDADES	3,85000		73,90	369,50
6		40	KG	FARINHA DE TRIGO TIPO 1, EMBALAGEM 5 KG	9,36000		1,85	74,00
7		10	SCH	ACHOCOLATADO EM PÓ, SACHÊ DE 800 GRAMAS	19,30000		14,90	149,00
8		30	CX	LEITE U.H.T INTEGRAL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO	2,90000		33,48	1004,40
9		20	SCH	MAIONESE, SACHE DE 01KG	5,99000		10,90	218,00



Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí  
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342  
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90  
SETOR DE LICITAÇÃO

PMJ. 6L  
FLS: 8

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor de Referência	Marca	Valor Unit.	Valor Total
10		10	CX	AMIDO DE MILHO, CAIXA DE 500GR	3,95000		3,89	38,90
11		5	VD	CAFE, Soluvel Granulado 200 g	13,50000		13,34	66,70
12		10	PAC	BOLACHA SALGADA CREAM CRACKER, PACOTE 400GRAMAS	5,40000		5,29	52,90
13		50	CX	CHÁ SABORES VARIADOS, CAIXA COM 10 SACHÊS	3,00000		2,89	144,50
14		50	PAC	BOLACHA DOCE MARIA, PACOTE DE 400 GRAMAS	4,49000		4,39	219,50
15		10	UN	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 100G	7,90000		2,99	29,90
16		10	UN	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, PACOTE 454 GRAMAS.	30,90000		27,90	279,00
17		5	CX	PALITO DENTAL DE BAMBU, CAIXA COM 100 UNIDADES	0,60000		0,60	3,00
18		75	KG	SALSICHA DE BOA QUALIDADE	5,98000		5,97	447,75
19		70	KG	CARNE BOVINA MOÍDA SEM GORDURA	13,50000		12,99	909,30
20		50	KG	APRESUNTADO	10,85000		11,90	595,00
21		100	KG	QUEIJO FATIADO, TIPO PRATO	27,47000		27,44	2744,00
22		50	KG	ACUCAR, Cristal GRANULADO, COR CLARA SEM UMIDADE, SUJIDADE, PACOTES DE 5 kg CADA	11,50000		2,79	139,50
23		70	KG	PEITO DE FRANGO	6,37000		6,49	454,30
24		30	KG	TOMATE	4,50000		4,30	129,00
25		70	SCH	MILHO	1,90000		1,89	132,30
26		50	SCH	ERVILHA	1,80000		1,80	90,00
27		30	KG	CEBOLA MÉDIA COM CASCA	2,50000		2,40	72,00
28		3	KG	ALHO, BULBO INTEIRO MÉDIO, SEM BROTO E DE BOA QUALIDADE	35,00000		29,00	87,00
29		200	PAC	MASSA DE PASTEL, TAMANHO MÉDIO	3,90000		3,89	778,00
30		200	PAC	MISTURA PARA BOLOS SABORES VARIADOS	2,69000		2,59	518,00
31		10	UN	BOMBA DE ÁGUA MINERAL, 15 LITROS	15,90000		-	-
32		6000	KG	PÃO DE CACHORRO QUENTE	0,50000		0,50	3000,00
33		200	PAC	PÃO DE SANDUÍCHE	4,99000		4,89	978,00
34		10	SCH	MOLHO DE TOMATE REFOGADO, SACHÊ 300 GRAMAS	1,75000		1,69	16,90
35		4	KG	SAL REFINADO	0,99000		0,99	3,96
36		20	MOL	TEMPERO VERDE	2,00000		1,90	38,00
37		20	KG	MARGARINA CREMOSA C/ SAL, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	5,99000		4,99	99,80



Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí  
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342  
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90  
SETOR DE LICITAÇÃO

PM. S. C. L. I. C.  
FLS: 8

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor de Referência	Marca	Valor Unit.	Valor Total
38		10	PAC	CANELA EM RAMA, PACOTE 200 GRAMAS	14,00000		13,90	39,00
39		10	PAC	CANELA EM PÓ, PACOTE DE 50 GRAMAS	2,50000		2,40	24,00
40		20	KG	ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO E FINO, SEM SUJIDADE, PACOTE 5 KG CADA	2,50000		2,40	48,00
41		20	PAC	MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM 500 GRAMAS	2,99000		2,89	57,80
42		60	KG	MORTADELA FATIADA DE FRANGO	6,90000		6,89	413,40
43		60	LT	BEBIDA LÁCTEA EMB. 1 L, SABORES SORTIDOS	3,90000		3,69	221,40
44		10	LATA	PÊSSEGO EM CALDA	9,00000		8,90	89,00
45		6	PAC	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE 500 GRAMAS	9,90000		9,90	59,40
46		5	FR	VINAGRE	2,90000		33,90	165,50
47		70	UN	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), EMBALAGEM DE 350 GRAMAS	6,50000		5,30	371,00
48		70	UN	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM DE 395 GRAMAS	4,70000		3,98	278,60
49		1000	UN	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	0,05000		0,05	50,00
50		1000	UN	PRATOS DESCARTÁVEIS PEQUENOS	0,10000		0,10	100,00
51		3	KG	BANHIA	9,00000		8,50	25,50
52		4	UN	POTE QUADRADO FREEZER/MICRO-ONDAS 1,4LITROS	9,90000		-	-
53		4	UN	POTE QUADRADO FREEZER/MICRO-ONDAS 700ML	7,90000		-	-
54		4	UN	POTE RETANGULAR FREEZER/MICRO-ONDAS 02 LITROS	12,90000		-	-
55		5	KG	FARINHA DE ROSCA	8,40000		8,39	41,95
56		4	KG	FARINHA DE MILHO FINA	2,30000		2,20	8,80
57		5	FR	AMACIANTE DE CARNES, FRASCO DE 120 GRAMAS	3,90000		-	-
58		100	DZ	OVOS VERMELHO	6,50000		5,50	550,00
59		10	UN	DOCE CREMOSO DE FRUTAS, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM DE 01 KG	9,90000		9,70	97,00
60		30	UN	PÓ PARA PUDIM, SABORES SORTIDOS, EMBALAGEM 50GR	1,30000		1,20	36,00
61		30	UN	CALDO DE GALINHA EMB 125 GR COM 12 TABLETES	2,49000		1,99	59,70
62		10	UN	CHIMIA DOCE DE LEITE, 400 GRAMAS	5,99000		5,49	54,90
63		2	UN	BANDEJA MEDINDO 48CM DE COMPRIMENTO, 34CM DE	30,00000		-	-



Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí  
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342  
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90  
SETOR DE LICITAÇÃO

PMJ  
FLS: *[Handwritten signature]*

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Valor de Referência	Marca	Valor Unit.	Valor Total
				LARGURA E 2,3CM DE PROFUNDIDADE				
							Total	

Salto do Jacuí, 17 de Julho de 2017

*[Handwritten signature]*  
Sebastião G. T. dos Santos  
CNPJ 00.766.024/0001-56  
Rua Guilherme Muller, 239  
Salto do Jacuí/RS

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*